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+++ GASTGEBER IM MEDAILLENSPIEGEL VORNE +++ ESENSER LANDEN AUF RANG VIER +++ GUTE BEDINGUNGEN IN BERUMERFEHN+++

Frauen .

Anke Redelfs sicherte sich eine Einzelmedaille bei den

BILDER: JOCHEN SCHRIEVERS

Die zahlreichen Helfer des KV Norden hatten in Berumerfehn

alles im Griff.

Gute Technik zahlt sich aus

FRIESENSPORT FKV-Meisterschaften im Mehrkampf in Berumerfehn

Lene Gerjets in der weib-
lichen Jugend B und Insa
Weets bei den Frauen II
sichern sich Gold in der
Einzelwertung.

VON JOCHEN SCHRIEVERS

BERUMERFEHN — Gute Stralen-
boRBler gibt es viele. Doch Frie-
sensportler, die sowohl die
Holz- als auch die Gummiku-
gel beherrschen und zudem
noch mit dem Kloot, dem
Schleuderball und dem Weide-
boBel umgehen konnen, die
sind rar gesit. Doch genau das
war am Wochenende bei den
FKV-Mehrkampfmeisterschaf-
ten in Berumerfehn gefordert.

Die Gastgeber des Kreisver-
bandes Norden hatten fiir gute
Bedingungen und mit ihrem
groflen Helferstab fiir einen
reibungslosen Ablauf gesorgt.
Und die Athleten dankten es
ihnen mit guten Leistungen.
Dabei verfolgten sie recht
unterschiedliche Taktiken, je
nach personlichen Stérken.
Der Burhafer Martin Siebolds
wollte — wie schon auf Kreis-
ebene — mit der Holz- und
Gummikugel moglichst viel
Vorsprung herauswerfen und
diesen dann iiber die anderen

Trotz Ruckenproblemen war Ann-Christin Peters mit dem
Kloot nicht zu schlagen.

Disziplinen retten. Der erste
Teil des Plans ging noch auf,
doch die Konkurrenz erwies
sich als sehr stark. So blieb ihm
letztlich nur der undankbare
vierte Platz bei den Madnnern I.
Ebenfalls Vierte wurde Ann-
Christin Peters (Ardorf). Sie
siegte zwar mit dem Kloot, lief§

aber mit dem Schleuderball zu
viel liegen. Etwas konstanter
iber die fiinf Disziplinen pra-
sentierte sich Anke Redelfs
(Utgast). Sie sicherte sich die
Bronzemedaille und fiithrte das
Team aus Esens auf den zwei-
ten Platz in der Mannschafts-
wertung vor den Wittmunde-

rinnen. Nicht vertreten in den
Hauptklassen waren die Frie-
sensportler aus dem Kreisver-
band Friedeburg. Sie trumpf-
. ten aber in der weibli-

/. chen Jugend auf. Mit
, / Lene Gerjets und Ali-
w2 na Janssen stellten
/ sie in der weiblichen

. Jugend B die Gold- und

Bronzemedaillen-Gewin-

nerin. Hinzu kam Rang zwei in
der A/B- und Platz drei in der
C/D-Jugend. Uber Einzelgold
bei den Frauen III durfte sich
Insa Weets (Holtgast) freuen.
Hinzu kam noch der Titel mit
der Mannschaft des KV Esens.

Kréftig abgerdumt haben
jedoch die Norder. Mit finf
Mannschafts- und vier Einzel-
titeln fiihrten sie den Medail-
lenspiegel klar vor den Auri-
chern an, die einen Mann-
schafts- und vier Einzelmeister
stellten.

Mit Spannung wurde der
Auftritt der Manner I aus Stad-
land erwartet. Der Titelvertei-
diger gab sich auch in Beru-
merfehn keine Blole und si-
cherte sich klar den Mann-
schaftstitel. Im Einzel mussten
sich die Werfer aus der Weser-
marsch aber mit Silber und
Bronze begniigen. Gold ging
hier an den Leegmoorer Da-
niel Heiken.

Vor Vall.em beim Weidebofieln Vwalrren die

ser gefordert.

sechs.

Mit dem Schleuderball reichte es flur Jelde Eden nur zu Platz
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Mit dem Kloot liefs Martin
Siebolds einige Punkte lie-
gen. BILD: JOCHEN SCHRIEVERS

Einzelwertung
Weibliche Jugend A

1. Julia Heiken, Aurich, 609,02 Punkte
2. Lea-Sophie Oetjen, Friesische W. 545,70
3. Neele Bruns, Butjadingen 535,40
4. Imke Mlder, Aurich 527,37
5. Gina Marie FleRner, Esens 498,98
6. Jana Gerdes, Friedeburg 491,02
7. Rieke Schmidt, Norden 486,37
8. Lea Behrends, Wittmund 478,28
9. Mareike Rieken, Aurich 478,08
10. Deike Janssen, Norden 476,80
Weibliche Jugend B

1. Lene Gerjets, Friedeburg 569,70
2. Christine Friedrich, Aurich 563,45
3. Alina Janssen, Friedeburg 541,23
4, Stephanie Franke, Esens 535,07
5. Antje Ubben, Esens 533,43
6. Kira Behrends, Friedeburg 512,32
7. Jessica Rurade, Wittmund 488,02
8. Annika Friedrichs, Aurich 486,50
9. Nantje Barth, Esens 482,48
10. Sarah Diekmann, Wittmund 477,93
Weibliche Jugend C

1. Fentje Rabenstein, Norden 539,85
2. Alina Marie Bekker, Aurich 519,07
3. Femke Wilberts, Norden 514,73
4. Fieke Muller, Friedeburg 487,07
5. Jolien Lameyer, Stadland 477,42
6. Johanna Lachnitt, Butjadingen 470,35
7. Neele Habben, Norden 469,62
8. Jill Romanowski, Aurich 454,18

9. Zarah Marie Martens, Ammerland 451,75

10. Lea Siebens, Friedeburg 451,55
Weibliche Jugend D

1. Wenke Wilberts, Norden 482,58
2. Leonie FleRner, Aurich 477,13
3. Fabienne Reents, Wittmund 431,03

4. Johanne Hobbensiefken, Ammerl. 429,10
5. Nadine Klaafen, Norden 420,85

ERGEBNISSE DES FKV-MEHRKAMPFS IN BERUMERFEHN

6. Jana Meiners, Stadland 406,32
7. Viviane Janssen, Friedeburg 398,38
8. Lana Gronewold, Aurich 394,65
9. Nela Oltmanns, Ammerland 391,77
10. Mandy Sanders, Butjadingen 366,18
Frauen |

1. Maike de Vries, Norden 691,02
2. Bianca Blum, Norden 664,75
3. Anke Redelfs, Esens 652,17
4. Ann-Christin Peters, Wittmund 629,82
5. Andrea Blonn-Gerdes, Norden 603,32
6. Kerstin Friedrichs, Aurich 599,38
7. Wiebke Schroder, Ammerland 592,83
8. Wiebke Oldewurtel, Esens 581,58
9. Maike Meyer, Norden 576,03
10. Jule Bodecker, Ammerland 569,38
Frauen Il

1. Karin Ledebuhr, Stadland 483,90
2. Irene Bolles, Ammerland 482,55
3. Christa Coordes, Aurich 470,17
4. Ina Martens, Stadland 441,40
5. Barbel Girnus, Butjadingen 418,78
6. Heike Seufer, Esens 392,90
7. Solveig Miiller, Butjadingen 383,98
8. Insa Bengen, Esens 383,70
9. Erika JanBen, Esens 370,55
10. Hela Ehlers, Butjadingen 281,08
Frauen 1l

1. Insa Weets, Esens 523,88
2, Irmgard Helmers, Butjadingen 486,92
3. Elsa Coordes, Esens 424,72
4. Helene Schmidt, Esens 389,57
5. Anita Muller, Butjadingen 385,77
6. Erika Bunies, Butjadingen 350,58
Mannliche Jugend A

1. Michel Albers, Friesische Wehde 788,32
2. Jorn Aakmann, Norden 739,82
3. Fabian Schiffmann, Norden 732,98
4. Jelko Hinrichs, Friedeburg 719,72
5. Hauke Schmidt, Norden 691,13
6. Keno Wessels, Ammerland 677,93

7. Malte Klockgether, Ammerland 672,93
8. Marvin Harbers, Ammerland 668,22
9, Hendrik Collmann, Aurich 661,52
10. Moritz Kuck, Butjadingen 661,30
Mannliche Jugend B

1. Thore Bruns, Butjadingen 755,25
2. Wilko Uphoff, Norden 722,38
3. Tammo Ubben, Aurich 671,67
4. Brian Wessels, Ammerland 650,95
5. Niko Oelrichs, Esens 643,37
6. Thorben Behrends, Wittmund 601,75
7. Jan-Ole Emken, Aurich 578,03
8. Jannek Hinrichs, Aurich 566,35
9. Florian Gerdes, Friedeburg 561,30
10. Ole Albers, Esens 560,90
Mannliche Jugend C

1. Philipp Harms, Aurich 621,42
2. Simon Bussmann, Norden 617,72
3. Niklas Alberts, Friesische Wehde 611,20
4. Hendrik Schoolmann, Esens 592,90
5. Jonas Twickler, Aurich 588,30
6. Dennis de Vries, Friedeburg 565,20
7. Hanno Roolfs, Norden 526,83
8. Timon Claassen, Wittmund 516,27
9. Jelde Fecht, Wittmund 489,97
10. Hilko Foken, Norden 478,35
Mannliche Jugend D

1. Steffen Mellies, Norden 492,37
2. Finn Kleene, Wittmund 468,85
3. Gerrit Leffers, Ammerland 465,12
4. Hauke Roolfs, Norden 462,40
5. Keno Janssen, Norden 460,03
6. Malte Raveling, Aurich 422,18
7. Tammo Gerdes, Esens 419,92
8. Thole Wichmann, Friedeburg 393,42
9. Amko Ahrendt, Esens 381,48
10. Justin Schroder, Ammerland 381,22
Manner |

1. Daniel Heiken, Aurich 830,38
2. Stefan Runge, Stadland 827,17
3. Manuel Runge, Stadland 819,17

4. Martin Siebolds, Wittmund

5. Ludger Ruch, Stadland

6. Hendrik Riidebusch, Ammerland
7. Henning Schiffer, Esens

8. Christian Edzards, Butjadingen
9. Niklas Wulff, Stadland

10. Stefan Freese, Butjadingen
Manner Il

1. Thomas Hinrichs, Aurich

2. Hero Cordes, Norden

3. Jens Kleen, Norden

4. Hergen Stoffers, Butjadingen

5. Bert Stroje, Friedeburg

6. Stefan Gerdes, Esens

7. Wolfgang Schiller, Butjadingen
8. Peter Djuren, Norden

9. Hemme Rieken, Aurich

10. Sven Ifsen, Butjadingen
Manner Ill

1. Alfred Wulf, Stadland

2. Uwe Siebels, Aurich

3. Gerd Tammen, Friedeburg

4. Jurgen Ruch, Butjadingen

5. Werner Menke, Stadland

6. Herbert Dannemann, Friedeburg
7. Hans-Georg Speckels, Butjadingen
8. Wilfried Lohmeyer, Aurich

9. Martin Barkhoff, Norden

10. Harald de Vries, Norden

Mannschaftswertung
Weibliche Jugend A/B
1. Aurich

2. Friedeburg

3. Esens

4. Norden

5. Wittmund

6. Ammerland
Weibliche Jugend C/D
1. Norden

2. Aurich

799,50
794,18
779,67
775,58
774,22
765,55
765,27

750,80
740,68
737,70
735,58
713,08
703,73
679,23
678,67
663,13
652,23

715,48
685,85
673,72
649,02
631,22
622,88
613,90
609,07
595,87
568,13

2698,68
2579,15
2508,07
2415,02
2412,40
2148,35

2427,63
2263,15

3. Friedeburg
4. Wittmund
5. Butjadingen
6. Stadland

7. Ammerland
Frauen |

1. Norden

2. Esens

3. Wittmund
4. Aurich

5. Butjadingen
Frauen l1/11l
1. Esens

2. Butjadingen
Mannliche Jugend A/B
1. Norden

2. Ammerland
3. Aurich

4. Butjadingen
5. Friedeburg
6. Wittmund
Mannliche Jugend C/D
1. Norden

2. Aurich

3. Wittmund
4. Esens

5. Friedeburg
6. Ammerland
Manner |

1. Stadland

2. Butjadingen
3. Esens

4. Wittmund
5. Aurich

6. Norden
Manner I1/11l
1. Norden

2. Aurich

3. Butjadingen
4. Friedeburg

2097,30
2063,37
2032,28
1977,88
1967,55

3114,30
2783,02
2714,48
2684,92
2466,67

2141,15
2026,03

3478,52
3190,03
3150,98
3145,57
3077,77
2934,47

2624,73
2480,70
2304,35
2226,75
2184,77
2104,45

3980,68
3754,97
3753,62
3725,10
3692,62
3370,72

3395,07
3363,93
3352,47
3274,32
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